

**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ  
НА 30 СЕНТЯБРЯ 2018 ГОДА (включительно)**
*(в тысячах кыргызских сом, кроме базовой прибыли на одну акцию - сом)*

	30 сентября 2018 г.	30 сентября 2017 г.
Процентные доходы	1 689 804	1 460 478
Амортизация государственных субсидий	308 205	219 663
Процентные расходы	(840 278)	(688 003)
<b>Чистый процентный доход до (формирования)/восстановления РППУ по процентным активам</b>	<b>1 157 731</b>	<b>992 138</b>
Формирование РППУ по процентным активам	(291 381)	(145 003)
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД</b>	<b>866 350</b>	<b>847 134</b>
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	112 052	77 593
Комиссионные доходы	228 917	200 987
Комиссионные расходы	(53 016)	(36 221)
Прочие доходы	33 112	10 156
<b>ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>321 065</b>	<b>252 515</b>
<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>1 187 415</b>	<b>1 099 649</b>
<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>(907 979)</b>	<b>(823 045)</b>
(Формирование)/Восстановление РППУ по прочим активам	(6 949)	(9 892)
<b>ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ</b>	<b>272 487</b>	<b>266 713</b>
Расходы по налогу на прибыль	(42 373)	(34 815)
<b>Чистая прибыль и итого совокупного дохода за период</b>	<b>230 114</b>	<b>231 898</b>
<i>Базовая прибыль на одну акцию, сом</i>	<i>1 073</i>	<i>1 167</i>